dixit de dispositione mouēdi & cōcitandi: nūc redit ad collationē argumentorū: quæ tripartito diuisit. s. alia eē leuia: alia grauiā: alia uero grauioribus similia: nō tamen ipsa grauiā. Nunc ergo dicit quomodo hæc genera locorū sunt ordine disponēda. Et p̄mo quidē reprehēdendos esse dicit: qui p̄mo loco cōfirmationis quæq; leuissima p̄ponūt. Nam cum auditores parati sint ad audiendum aliquid graue: ipse uero dixerit aliquid leue friuolūq; animos auditorū a reliqua oratiōe alienabit. Et ideo dicit argumēta grauiissima in p̄ncipio orationis esse ponēda. Quēadmodū inquit reprehē-

impellātur: aut reflectant: atq; etiā ī illo reprehēdendo eos: q̄ q̄ minime firma sūt: ea p̄ma collocāt. In quo illos quoq; errare arbitror: q̄ siqñ id qd̄ mihi nunq̄ placuit: qū pluris adhibēt p̄onos: ut ī quoq; eorū minimū putāt eē: ita eū p̄mū uolūt dicere. Res. n. hoc postulat: ut eorū expectationi: q̄ audiunt: q̄ celerrime occurrat: cui si initio satisfactū nō sit: multo plus sit ī reliq̄ cā laborandū. Male enim se res habet: q̄ nō statim: ut dici cōcepta ē melior fieri uidet. Ergo ut ī oratore ut optimus q̄sq; est sic ī oratione: firmissimū qd̄q; sit p̄mū: dū illud tamē ī utroq; teneat: ut ea q̄ excellūt: seruēt etiā ad porādū: si quæ erūt mediocria: nā uitiosis nusq̄ eē oportet locū: ī mediā turbā: atq; ī gregē coniciūtur. Hisce omnibus rebus cōsideratis: tū deniq; id quod primū est dicendum postremo soleo cogitare: quo utar exordio: nam si quādo id primum inuenire uolui: nullum mihi occurrit:

beant: quia qui audiūt expectāt: ut aliquid dicas: quo causam tuā firmiter defendas. Sed si leue aliquid dixeris: auditores spe sua frustratus fueris: & ideo a causa tua abalienabis. In reliqua causa. i. in reliquo causa. i. in fine. Male enim res se habet: Et reddit rationē. Melior: p̄babilior: & honestior: & firmiter eam corroborādo. Ergo ut in oratore: Quēadmodum inquit in oratore uolo ut optimus quisq; orator sit p̄mus in dicendo: sic in oratione uolo qd̄ firmissimum sit argumētum p̄ponatur. In utroq; .s. in oratore: & in oratione. Ut ea quæ: Nolo inquit ut in p̄ncipio tantūmodo: sed etiā in cōfirmatione omnia argumēta firmiora ponas: sed quibusdā in cōfirmatione positis: aliqua etiā in fine ponas ualida. Quēadmodū enim auditor expectat: ut ualidū aliquid dicas in p̄ncipio: ita etiā in fine: quia postremo dictū magis inhaeret animis auditorū. Quare firma argumēta in p̄ncipio ponēda sunt: ut expectationi auditorū satisfacias: in fine ut memoriæ eorū rationē habeas. Quisq; siue orator fuerit: siue argumētū. i. idē de oratoribus dico: qd̄ de argumentis. Vtri usq; enim eadē ratio est ad perorandū. Si quæ erūt mediocria: Ecce quomodo nūc docet leuia: & mediocria in medio eē ponēda: quæ si separatim ponerētur: parū uirium haberēt. i. parū aut nihil ualere: si in medio: nō nihil tamē ualere. Hoc etiā Quintilianus præcipit faciendū libro quinto institutionū: ubi de ratione argumentorū præcepta tradit. In turbā. i. in multitudinē argumentorum. i. uiliū argumentorū. Gregem: Quēadmodum gregem hominū multitudinē ignobilē intellegimus: ita intelligit de imbecillibus: ac infirmis argumētis. Hisce omnibus rebus: Quia dicturus de disputatione præcipit quo quæq; pars orationis loco ponēda sit: fortasse admirari quispiā posset: q̄ nō a p̄ncipio sūperis dispositionis præcepta: sed a cōfirmatione & cōfutatione: & ab illis tribus p̄prietatibus: docēdi: mouendi & conciliandi: reddit rationē cur de dispositiōe p̄ncipii postremo loco agat. Ergo inquit ita facere cōsueui: ut excogitē postremū: qd̄ est p̄mum. i. qd̄ p̄mo dicendum est. Nam quia p̄ncipium cū causa cohæret: ut uideatur ex ipsius causæ uisceribus ductum: omnes partes diligēter prius cōsiderantur. Principia enim debēt causæ accommodari: quod sit cum diligēter causam exquisuimus & explorauimus. Hisce omnibus rebus: uidelicet cōfirmatione: & argumētis ipsius causæ: & tribus orationis p̄prietatibus: quas supra memorauimus. Omnibus rebus: quibus cōfirmantur nostra: uel refutātur aduersarioꝝ argumenta. Nam siqñ: Quando inq̄t p̄ncipia inuenire uoluerō: anteq̄ causam diligēter pertentauerim: quæcūq; p̄ncipia mihi occurrūt: ita mihi occurrunt: quæ sunt uel commutabilia: uel cōmunia: uel uulgaria: quæ non magis huic: q̄ alii conueniant causæ. Postremum: scilicet cum confirmationem: & confutationem: & reliquas